
165

Nº 17, quarta-feira, 24 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 90013/2024

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 6006396/2023-
00. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de editoração das versões impressa
e eletrônica, tradução e revisão de tradução para língua inglesa e fornecimento de
exemplares impressos da Revista do TST

GUSTAVO CARIBE DE CARVALHO
Diretor-geral da Secretaria do Tribunal

(SIDEC - 23/01/2024) 080001-00001-2024NE000001
(Of. El. nº .)

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 6009411/2023-00. Convênio CVN-0590368/2023. Convenentes: TST e
Banco Bradesco Financiamentos S.A. CNPJ: 07.207.996/0001-50. OBJETO: Concessão de
empréstimos, mediante consignação em folha de pagamento. Com base nos artigos 45, §§
1º e 2º, da Lei 8.112/90, 25 e 116 da Lei 8.666/93 e Ato.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP nº 363,
de 3/6/2009 Vigência: 60 meses, a contar do dia 3/2/2024. Assinatura: 18/1/2024. Pelo
TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pelo Banco:
Kleber Firmo Fernandes e Jairo Geraldo Barral, Procuradores.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 6009440/2023-00. Convênio CVN-0596503/2023. Convenentes: TST e
Associação Nacional dos Analistas do Poder Judiciário e do Ministério Público da União -
ANAJUS. CNPJ 09.619.521/0001-04. OBJETO: desconto, na folha de pagamento, das
contribuições associativas mensais. Com base nos artigos 45, §§ 1º e 2º, da Lei 8.112/90,
116 da Lei 8.666/93 e Ato.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP nº 363, de 3/6/2009. Vigência: 60
meses, a contar do dia 14/4/2024. Assinatura: 18/1/2024. Pelo TST: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela ANAJUS: Walfredo Carlos Fernandes
Carneiro, Presidente.

EXTRATO DE CESSÃO

Espécie: Termo de cessão de direitos. Processo TST nº 6011978/2023-00. Cedente:
Tribunal Superior do Trabalho. Cessionária: TV Câmara São José do Rio Preto. CNPJ nº
51.857.894/0001-71. Termo de Cessão de Direito nº 0594281/2024 - Transmissão dos
programas institucionais audiovisuais produzidos pelo TST. Vigência: 60 meses, a contar
de 25/4/2024. Assinatura: 22/1/2024. Pelo Cedente: Dirceu Pinheiro Arcoverde,
Secretário de Comunicação Social. Pela Cessionária: Alexandre Laraia Gama,
Coordenador de Comunicação Social.


